Зокрема
саме зі сторінок цієї газети громадськість краю довідалася про похорон
Т. Шевченка у Петербурзі та про його перепоховання в Каневі (стаття
Володимира Бернатовича у ч. 49 за 19 липня 1861 р.) і про перші в краї
поминки поета (стаття В. Шашкевича за 1862 р.); 7 (19) липня 1862 р.
«Слово» вмістило переклад першого німецького нарису про українсько-
го поета у лейпцигському журналі «Die Gartenlaube» під назвою «Коро-
тка життєпись Тараса Шевченки».

1860-і роки започаткували вшанування пам’яті Т. Шевченка при-
нагідними віршами західноукраїнських авторів.

Вахнянин, надала пригнобленій народній
мові та її носіям «право громадське» серед інших громад, зуміла заку-
тих розкути, залишених підняти, «темнимъ очи вернуты», піднести «ма-
лорусина» до «достойности чоловіка» та пробудити його до «питомого»
життя [9, с. 50–51].

Зусиллями А. Вахнянина 26 лютого (10 березня) 1865 р. в Пере-
мишлі було влаштовано перший у краї прилюдний пропам’ятний музи-
чно-декламаторський Шевченківський концерт за участю представни-
ків української, польської та навіть німецької «людности» міста. Його
програма передбачала хорові пісні, декламації творів Т.